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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Muzeqiné

E enjte, mé 18 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 18:30 — 19:40
Vendi i takimit: SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime
Publike — Bardhyl Rushiti, Asamblesitét- Besnik Seferi, G&zim Haxhiu dhe Sanie Sadiku.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit q& sot ju
keni pérgjigjé ftesés q& t& jeni né kété takim. Takim ka t& b&j€ me Kornizén Afatmesme
Buxhetore pér vitin 2025-2027, dégjimet publike i kemi filluar g€ tre dit¢ dhe kétu jemi sot né
fshatin e njémbédhjet q& po marrim pjesé dhe do t& vazhdojmé edhe né fshatrat tjeré. Kétu jemi
sot t& flasim pér vitin 2025, sepse planifikimet i b&gjmé pér njé vit dhe jo mé shumé dhe 2026,
2027 mbeti vetém projeksione. Buxheti né vitin 2024 ka gené afér 10 milion euro, ndérsa éshté
fat i miré q& ng vitin 2025 ka njé rritje prej 900 mij euro dhe késisoj buxheti né komunén ¢
Shtimes pér vitin 2025 do t& jeté afér 11 milion euro, dometh&né &shté vetém buxheti lokal pa
i llogaritur grandet dhe projektet t& cilat vijné nga niveli gendror. Ju e dini q& ne pérveg buxhetit
né Komunén e Shtimes, kemi sjellé edhe projekte t& shumta né numér, €shté fat i miré q& kemi
gjetur mbéshtetje t€ ministrave t& ndrysh&m po ashtu edhe t& Kryeministrit pér projektet ¢
médha sepse Shtimja &shté 1éné pas nga pushtetet ¢ m& hershme.

N& Komunén e Shtimes kané ardhur shumé investime, éshté né procedur enti special, Komuna
e re, QKMEF -ja e re, &shté béré tranziti po béhen unazat e qytetit, kemi béré edhe rrugg té tjera
& tani nuk po i pérmendim té& gjitha.

Buxheti ndahet né disa kategori dhe kategoria q& mé sé shumti merr buxhet né Komunén e
Shtimes &shté pjesa e pagave dhe méditjeve, kategoria tjetér jané subvencionet t& cilat kemi
paraparé q& pér vitin 2025 t& kené njé rritje nga 350 mijé sa i kemi kété vit té shkojné n& 500
mijé, pjesa tjetér e buxhetit &shté mallra dhe shérbime si dhe shpenzime komunale.

Sot jemi kétu bashkarisht me Drejtorét qé té marrim kérkesat e juaja sa i pérketé vitit 2025,
cilat jané prioritetet e fshatit tuaj.



Kérkesat e banoréve t& fshatit :

Halil Lami: N& rrugén “Maliq Hoxha”, kemi probleme me energjiné elektrike, &sht& shumé
¢ dobét kemi nevojé pér nja trafo pasi q& edhe paisjet né shtépi po prishen si shkak i
energjisé sé dobét.

Behar Sejda: Tek pjesa e varrezave duhet té béhet njé parking po ashtu rruga pér tek
varrezat duhet t& zgjerohet pasi qé €shté tepér e ngusht.

Kemi hapésiré diku afér 20 ari né mes té& fshatit, &shté€ miré q& ajo pjesé t& béhet park pér
fshatiné ton pasi qé kemi nevojé.

Pritore e autobusit t& vendoset.

Kemi problem me kompaning “Pastértia”, kalon kohé e gjaté dhe nuk vijné g€ t€ marrin
mbeturinat.

Trotuari t& vazhdohet nga kygja tek rruga “Fejzullahu”, deri tek shkolla.

Muhamet Fazliu: N& rrugén “Fejzullahu”, kemi nevojé pér njé zgjidhje t& béhet sa i pérketé
pjesés sé trotuarit kur fémijét shkojné né shkollé.

Po ashtu kemi problem me lumin pasi qé shtrati &shté ngushtuar dhe &shté i mbushur me
pem e mbeturina, kemi nevojé pér pastrim sepse gjaté verés né nuk mund t&€ géndrojmé nga
aroma e kege.

Bejtush Sejda: Té béhet njé park né mes t& fshatit pasi qé ne kemi nevoj pér ecje, fémijét
t& luajné.

Shqiprim Hyseni: Té vendoset njé pengesé né rrugén “Fejzullahu™.

Gerona Lami: N& njé segment né rrugén “Lasgush Poradeci”, nuk ka rrym, ujésjellés e as
kanalizim.
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